УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ БО РО Д А  ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « / £ » февраля 2021г. №  Ь Ч  - осн.

О создании Центров образования естественно -
научной и технологической направленностей
«Точка роста» в муниципальном образовании
город Тула в 2021 году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от
28.12.2020 №  1626 «О создании Центров образования естественно-научной и
технологической направленности "Точка роста" в 2021 году», в целях
обеспечения в муниципальном образовании город Тула реализации
мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», регионального проекта «Современная школа»
приоритетной региональной программы «Образование», государственной
программы Тульской области «Развитие образования Тульской области»,
утвержденной постановлением правительства Тульской области от 01.02.2019
№ 39, на основании распоряжения правительства Тульской области от
17.12.2020 №  999-р «Об утверждении Концепции создания в Тульской области
Центров образования "Точка роста"»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. Перечень образовательных организаций, на базе которых в 2021

году будут созданы Центры образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центры «Точка
роста») (Приложение 1);

1.2. План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию
и функционированию Центров «Точка роста» (Приложение 2);

1.3. М едиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров «Точка роста» (Приложение 3);

1.4. Перечень показателей результативности и эффективности
деятельности Центров «Точка роста» (Приложение 4).

2. Координацию и контроль реализации мероприятий по созданию,
функционированию и развитию Центров «Точка роста» в общ еобразовательных
организациях, подведомственных управлению образования администрации
города Тулы (Приложение 1), обеспечить:

2.1. Начальнику сектора развития инфраструктуры образовательных
организаций управления образования администрации города Тулы М.Н. Лосеву
обеспечить контроль в части своевременной подготовки проектно-сметной
документации, проведения ремонтных работ, оформления и зонирования
помещений Центров «Точка роста» в соответствии с требованиями типового
дизайн-проекта;

2.2. Начальнику отдела финансового планирования, исполнения
бюджета и контроля управления образования администрации города Тулы
Н.В. Комаровой в части обеспечения своевременного финансирования расходов
по обновлению материально-технической базы для формирования у
обучающихся современных естественно-научных и технологических навыков;

2.3. Начальнику отдела развития образования управления образования
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить контроль в части
исполнения медиаплана по информационному сопровождению создания
Центров «Точка роста», создания и реализации общеобразовательных
общ еразвивающих программ, осуществления образовательно-воспитательного
процесса в Центрах «Точка роста».

3. Директору муниципального казённого учреждения «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников города Тулы» А.С. Честных оказать содействие в создании и
функционировании Центров «Точка роста» в части:

3.1. Повыш ения квалификации руководителей и педагогов Центров
«Точка роста», реализации мероприятий по непрерывному развитию
педагогических и управленческих кадров в рамках федерального проекта
«Учитель будущего» национального проекта «Образование»;

3.2. Размещ ения информации по созданию и функционированию
Центров «Точка роста» на сайте управления образования администрации
города Тулы.

4. Руководителям общ еобразовательных организаций, на базе которых
будут созданы Центры «Точка роста», в соответствии с настоящ им приказом,
приказом министерства образования Тульской области от 28.12.2020 № 1626
«О создании Центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в 2021 году», распоряжением М инистерства
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей» обеспечить:

4.1. Полное и своевременное выполнение мероприятий по созданию
необходимой нормативной, материально-технической и кадровой базы для
создания и функционирования Центров «Точка роста» (Приложение 2);

4.2. Своевременную подготовку проектно-сметной документации для
создания и функционирования Центров «Точка роста»;

4.3. Проведение ремонтных работ, оформление и зонирование помещений
Центров «Точка роста» в соответствии с требованиями типового дизайн-
проекта;

4.4. Исполнение медиаплана по информационному сопровождению
создания Центров «Точка роста» (Приложение 3);

4.5. Дальнейшее функционирование и развитие Центров «Точка роста»;
4.6. Достижение показателей результативности и эффективности

деятельности Центров «Точка роста» (Приложение 4);
4.7 Оказание в рамках сетевого взаимодействия образовательных услуг

детям, проживающим на близлежащий территориях и получающ им общее
образование в общеобразовательных организациях, где Центры «Точка роста»
не созданы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителей начальника управления Ю.И. Ю дину, О.В. Евстратову,
Н.А. М улдаш еву в части касающейся.

Начальник управления об|
администрации города Ту] Т.В. Золотова

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации города Тулы

Перечень общ еобразовательных организаций, на базе которых будут
Созданы Центры «Точка роста» в 2021 году

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
Адрес общеобразовательной организации

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 41»

300908, Тульская область, город Тула, поселок
Хомяково, Хомяковская улица, д.1

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 46»

301130, Тульская область, Ленинский район,
поселок Ленинский, ул. Гагарина, д. 11, корп. 1

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования №51»

301126, Тульская область, Ленинский район,
село Алёшня, ул. Фабричная, д.1

4.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 55 имени
Александра Ильича Миронова»

301115, Тульская область, Ленинский район,
село Хрущево, ул. Центральная, д. 142

Приложение 2 к приказу
управления образования

администрации города Тулы
от М УЛ Я /  J

План первоочередных мероприятий («дорожная карта») по созданию и
функционированию Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализации

Ответственные

1.

Утверждение перечня
образовательных организаций, на
базе которых в 2021 году будут
созданы Центры «Точка роста»

до 10.02.2021 Управление образования
администрации города Тулы

2.

Утверждение медиаплана
информационного

сопровождения создания и
функционирования Центров

«Точка роста»

до 10.02.2021 Управление образования
администрации города Тулы

3.

Согласование объема
финансового обеспечения

(калькуляции операционных
расходов) на

функционирование Центров по
статьям расходов

до 20.02.2021

Начальник отдела финансового
планирования, исполнения бюджета и

контроля управления образования
администрации города Тулы Н.В.

Комарова (контроль);
руководители Центров образования

(Приложение 1)

4.
Формирование проекта

зонирования Центра «Точка
роста»

до 22.03.2021

Начальник сектора развития
инфраструктуры образовательных

организаций управления образования
администрации города Тулы М.Н.

Лосев (контроль);
руководители Центров образования

(Приложение 1)

5.
Объявление закупок товаров,
работ и услуг для создания

Центра «Точка роста»
до 29.03.2021

Начальник отдела финансового
планирования, исполнения бюджета и

контроля управления образования
администрации города Тулы Н.В.

Комарова (контроль);
руководители Центров образования

(Приложение 1)

6.

Повышение квалификации
педагогов и сотрудников Центра
«Точка роста», обучение новым

технологиям преподавания
предметных областей:

«Естественнонаучные предметы»,
«Естественные науки»,

«Математика и информатика»,
«Обществознание и

естествознание»,
«Технология»

Согласно
отдельному

графику

Начальник отдела кадровой работы и
делопроизводства управления

образования администрации города
Тулы (контроль);

начальник отдела развития
образования управления образования

администрации города Тулы
Е.Н. Пряхина (контроль);

директор муниципального казённого
учреждения «Центр непрерывного

повышения профессионального
мастерства педагогических
работников города Тулы»

А.С. Честных;
руководители Центров образования

(Приложение 1)

7.

Проведение ремонтных работ по
приведению помещений Центра
«Точка роста» в соответствие с

фирменным стилем «Точка
роста»

до 16.08.2021

Начальник сектора развития
инфраструктуры образовательных

организаций управления образования
администрации города Тулы

М.Н. Лосев (контроль);
руководители Центров образования

(Приложение 1)

8.
Закупка, доставка и наладка

оборудования до 23.08.2021 Руководители Центров образования
(Приложение 1)

10.
Организация набора детей,

обучающихся по программам
Центра «Точка роста»

до 01.09.2021 Руководители Центров образования
(Приложение 1)

11. Открытие Центров «Точка роста»
в единый день открытия

01.09.2021*

Управление образования
администрации города Тулы;

руководители Центров образования
(Приложение 1)

* Сроки реализации мероприятий могут быть скорректированы.

<Dз
в
я4>—нон
ояно

Н 5
Я  я

Ё, |  я
g
§ £ 8

* s
Я 3
3  о,
«  ^  о °

=1 й
я ю  ев о

X ______

5о
X
я
яя

я
Я яQ. Б
о  sU X
я  ° -  в С
я •
а  X  н •
а  иВ «
Я  я
я вч >>2 н

S i . .» £  X
^  ^ я
^  н

§

о. в
р °  ь а. х  о
Я х<СБ
Яв

щ s I
2  §  *
§ S4 g
°  о  IЯ  О-
о  СX w>404

яв
оЯ 04о о

304ю  о
<и я
я(Uя я я04я

>>

с  .
ж 4
я <  . .

ы£ * 3
i,E2 Д  g
P s 1;  8

О4 et X
2 0 Я о,X о
Я хО4я
в

я Я о

§ £ |
о СX Я
о.

янося
о
я
яя
Йн

и

я§яоаояи04
Оно

2  „
£ 3
а  2 <и он
я
я
яноояо

я

о
исЗ
КgQ
Йн

я
3
Й4о
яоо,оно

о  •©<

яXсоX

яя

яояо
я
2

и

Я  Я

“ 8 о 2 о  я04 яа оS3 я2 L_
а  о
О  <Ц

■0- э
Я  VO

S  о

%яя
я

Sо
яяоя
оо

«
_  (L)
5 ^* о
Я  Н ^

6  Я  °
Я  (X

’§ g I
S S I

«  я

I  i
I §
r >

1)Hя
et
о04

§*Sя
IDо

я о  я хо _ о. {J
я «

-  5- 2а э нQ та w
g  в о
8 § &<и о.

О  л
0 ^ я я
Я  Яй §1 о
2 зЯ  п .
3 10 8 о

«

яРX(U
оо,я

2 я
Я я
S я 3  я
8 §
о I.
л ю© о
Он я

р &3 я о Й в «
ю я>4о

>я
О  >Ях о я X X. о я й
Е яXо

я о  яX «и н

яXяоЬн
V

янооя
яияяя04
сяя

<и
я
я<ияюон
2etо

и

яа.<и
Й
S

яяях  <3
о  a  сх ч

О  о

8

но.я

яet
Ои

ГМ
о
ОМ

ЯЯ et
4 2 о  X
а. 4-
я  гм< огм

U

U
2яя

я  к о  н а  Б
>» о
8  2
О , Яяя
Iн<и

яо О. Яи о 5<и н 5
яU

S  и

НЫ <L>(U 3  я2 я о.я о  о
— L_ (_

« О яЯ о S
О  s
s5  S
а- ^

и

яяияи
Е—1

янU
о

3 u о я
о. я
>4 Я
о  е
«  я  о. К

в
о

О

Ц) «
Я  s j ,

я  S
CQ С

2  Й
|  5. 2 с

и ш
я  н X о
о  со
я

яя
я

оо,4)

й  5
S я
о  в

-в- 5
2з u Я 04

«я
Яя
Я и
2 я й Я
л  й ю я
х  1
§4 а
И С  я wов

я
Я  £
я о
й ь
о  я

= &■ ■ -
к 5К е-г|~Г 1—1
Я В
Й я
4) g
8 |
С яоX

w
О<и
Я  '
3
2 я

п &  а  ю
« ,о,
R )В
л s я  а
е- Р
°  Ео в о. «

я к
ч «<u4Н О
0 *2
В о.
X *
1 г
еЗ О гг а. я gЬН Я  мц ^

ЯS
m *
М S
s 1g  8
2
Я о
° 2 а, кя ко у
5 м
ч a

в

cdч о
а  о н
яя ЦТ
Э й я Р а, >*
Й Ня я я
2
S

я я н я я X0 (U
Я х

1 I  §Ц. >ч и
ё !  I
и i fя о ° я яя я
«  .й-я ю я о я

« I^  т" ^  .

В. = 5  Ч
2 X § - <н S v * Ся Он v ч цЯ НН Я ,_Q
% Ь 5. *2 н  й  л  иРнД 5  Н  о
о щ я „Ук ь  ч ^
Я Я  О о
я я h л
| ^ | 2  ч “  й  я Я

я

£■' я 2;
Я QJ

в
Оо, и яо
£Г
я яО Н
Я
5 ю  s
§ °  £• о С«  ^
Си

Яя я о
8 о

.9- я

И  a
2 ^  я
§  * §
к  я  О
° § Ii! 2 й
я § Ю
Я  О  °  Я я к Я я а  я ю я о

_Д______

я
4 ж
2 яО . J-
о sи X и- w
я £ -Я с
Я  _ !

У W я _
я я я я
2- Н§

С .
с  и

Ё Н ..V  /ч V1

>> I |
Ь4 £* н^  Н  о
^  <и
а  ч  ST
s  aX о
У ьОня
я

К
Л § *^  я У
Я  5  я  к м я5 О § н 2 “
6 л  я
® о S
о СX W
>-. а

2  .  *. я  я -  я
«  Р ^ о* У ■U Я
Н  О
Я  я  я я
янооя
о
к

ян
Оноя<и
Ононс

о •©<

я
щ
яЯ
Оносш и

О  Онд °^  н о
-&

яяноя

юо
кя
яя
2
Оно

*&яд

яяооч>
я «
00 «
О о
О  Яо я
5 чЯ  О Ч н О я я в о

8аюо

<ио н с >яяо
яя
ЭН

* 5О О
X Q}
я «
я 2
Я  я м 9 н о
О  Ня

а  ^o '  CL с  ю
>» о

ячо
Оно0
я
я
1

о I  Он о
я

8
щсЗо
аЗ
Д

1 =
ч |  <U я н я

я
я
2
8

сЗ со о
^ S _

м о

я
ч

я
§и
Он

яя
Vя о

О  Ё— IО V

я я
оя  о

о М

Я о о (2
a 4 4
S  «  ^t; о л
^  8 н
д I  8

в °-с

оо. я
§ ■
S
9 Д- 5

кяч

2 3§ - я
Е W
5 и ? 2
1 §
о I*я я
6  = У яС  о

нооо

W
S
д<идсо
аЗсдо
Qи<и
э
2
я

Я
)Я
я  о
я я
я я я я я я

_ я о ю я >, о в о с

я о а<ия о
f-1 2Он sя в в я  4—' я
И 2 _
о с  и « О д
5 -В4 я Э к ч * я

ио
Онс

яяя

<иоояо.
О

о
я
к ч о 2 н о

ч :5
8 1О  О  Я  5

S и a  §.
“ f « ЙН S  о  о  о о о

g, 2 о

CQ

О  X
В* и
с  2

Й я
о  42 S я и
я  о
S  <»

яо
Он <и>. О

S  «п  V  мU  Он я
О

О
я  S  Й
Я  Я  §
и  f t  вн <и Й-О Н Эо « 8

яо
Он О>> о5  о я  и «  U  Он я

<и

У н 3  А у сю a Я р о. S н о ро Н я
я §

S  °
о

о
с ^ ч 2
Я в н я ч о я я Он я
х Йо «
Он Оо я

ю о
2 л
О н
^ 8
3 &я я
я “  S ои Н
И vя я

-©* aя В-1 — н
a 3=в Pi-х дг

m

яо
но.ояоXо п

^ !х<ё Sя я я я Я я

яо
Онон
2ян

Оноч<и
о

яX Vя 5 «>% >, о
и е ^Я  Я  Ч  "  п й

^  \  оя я и
н 2 ^И м и °  Й ^2 я 51) п ^ rv Дг
о | ^
§ о «
5 ^ 8

Sод
вСЗсо
Sаз
О «
о, 2

§ «
оя
яяяя
ч

Я  й  as з
Й О
оа а ,
о о м итаО  Я

§  § 3
О  3  Ч

я  а 1-^ Я Н г 4
И О
а» Я
5 ЕИ к

& IВ S3

Я
Ос.нии
я -
N3«3н
Я

к ^  И и
Й 5со ЯО «и
S3 *о, 2

£
Он

оо
О.Н
Каз

Я!
v, 3 ^ :

!=Г ха  аз
Й s
а  Я
о и

к I Sч ю 4
? О a

С

я3
ня

яо
£я.

ос

S §
1 5
§ н  I  ОС Й Wа. лЙ

5

о
Ияяя

Е= Й
>~> И
ОСя =со
о

- 1  я ю Й о
X ___

а,
я *§

й
ч •*?2 яО  —
о s С X
я в-
з С
й  •
О . х

9 Ш я _, я я
Я 5  ч >.
1 Н

2

Е о
| У -^ ^ hH
>> ч ^
S*S >- Н
^  Н  аз

и* аз
Ь  Ч нГ1
О  Он а<И о
£ тао,я
3

воа.ня
аз
ГГ
я
3иня

i£!S ^

3  ю §° о 5 «  £■о С»  W
Он

2яя
Онооя
я
яноово

X

a  <

я
I
яно.оя03а.оное

я
к

я 2 н
о я &
О О . с  я  р  5
О  н ц
a  £ о

Я  н  ое
Я  X

я  я н я
«  2 Н Он S о о о ю

£ § н л
Йи о
о

03я
я03
3
аз

03 га
о. а-
Я X

ВД й
§ 5

<§ к
я

3

§<Dно
йя
я
яо

йя
я я
я
й  2 _
Cl s  о д

•в* й  я s
Я  П. о -е-

я я

S3я
ОС
Он
оО

йя я о а.н яX П~.2 Ъ3 С“
«  Ю
Я  сон

X 3
я
я «03 р та fcf Н с  2  и Ю * >> о s п о. К
~ я X, Й я

Оно

о  ЗЯ

о. Iаз ^
£ aя о
- 2̂ я 2 о о

-в- s
и й
3  О
н ЯО  Он

я °
я а
я 2
3  С

я я
Я  LLй и

X й 3я
зя рS ейОн О О

•е- йя
я я

я
я
ОяяО
3

X
2яя
3
Йя
о
3

я я
_, Я  2

’-0-' О -
S ° °

3 ТЕГ
* £ Я

S3
Он

aя
£ а,
!  о S
о яX
2 о3 ts
О ю
Я зн

о.гX |

яяя
Й

2

яя
я

2 S
3 F ,Он О

кй
Оно
я<ио
зЯ
яяа.омюо

й
^ 3о о>н оLh _
3  CN<  оCN

й
ь 3о о >. О (_ _
2 CN<■ оCN

[—яй
3оо

£ ^  Я О
2
S

S
S

и
3яОно

и

я яо н
Он оX. CJои <U
Он Я
1на>

яя
я я
О- 3<L»Н я
я
S

оо

S

яяино
и

я яо н
Он сзX, 03
о
аз аз
а я"И
оа> Я
я Ра Я03
н я
Я
S

о
о

й X
Я  Й
А я
Н g §
8 X Iа  а я

. Л

S 3
Оя
яО3я я О 3ч>

н

<и
я
я

I s
d u
я

5£ :S
н §и та
3
й
Оно
юйя

1

ю

<и я
Он я
X й
о X

я я
яй
2 О.о ^-е- 2
* 2

5 5
з  §•
2 ю2 Й
S *

Он О

S3

я
я
3 та2 И Н к о

- 3 1  2 ° -

I'g

3
£Z Sg я

г. >Я й  зя Й я
О  о
й S3я о. я ю я о

S rt-3 —

я я
сотя
я
Й §
Он к
°  ? я

-©■ (Dо я

X
я я н я о
2 <и о.
и
я
яо 3 о я оО. -С ю та-1 Й

яо
е-яо

X
зя
яя
V
3<о
2о
я
Е-но

s  -sя 2
Я оН X о >> н ю
2 ^ S Я
© a
8 ю
я

40

н
£ «Н S
1 1
ё  ! «
S © в
I £ §
£ * 1
°  в §х 3 аs
в о °
В 3я ая ю
Я  О>тН

аЗ
О g a  £ о я и х
3 S.
я  • а Д
а иS _ч
Д -а
к  55! >%
§ н

Е й
§ < . .х * х
>• Я Й2  Д  g
ж  Е - о*Х 4Т4 Оа  Ч ?
s aX о
2 S a  я ч

W
£  ^
s  5  ^
^  = g
Я м
I § 1
Я § 1

o f  I
О  сX W
>4a

яяяо
3

ячоaоX
юо
й §4вв
хя

и
ов

я к я a
а  |
£ 9

>* я

I  Н

их a
a s
I s
з с
>4 Д
^  X

.о»
Д  яз  я a
* g я
S о «
Н 3 *оЯ о  Xs  а  м Эю  3
§ о о X
>4
a

вa
С

йв
я
яяо
3

S ;
а:
2 -

а  *а

яоа
хяXX

юох 3
2 а  в н я о4> Я
3 х 3 я03 ЧХа  е
5  9

1 с  <
н а

1°! Я 4̂
3 Оих нх

е § *Я Я  о
н 1 N
& Й4 ^
о ^  |® £■о Сх X>4а

я
§

S  2  h
О  Я  Оо а  яМ ^ (D
о й аX 3 оВ х о

©

вН хч
О CQ

Я
я

2  S  ял а  5 я о й х a  а 2 я щ Ё S .  °  Й а  Л вД  £ о  я
К но

©

яо
Яоя

я
я

2 х н
я о й
R* 3 я§ 2 а 3
в х о

©

гм
-  гм д  о
Д CN
Д I<3 1—I

s °
2 о

оо
я
х
вXояя
>>

3

я я о х х
ч я

ё £

я  яXви
О -0нвв

Xонв за_г х я н а  Ц-
X  Я

| о
g"S
8 = а

2 я
О  Xя я я о
а Е-1CQ vН ^ CJ и <D о
П Vн й Г

вях

=В !§
8 §
2 £ в я

яяяяах

я
ияххяя
>>

8 н
& sч хX оа  я с я

>4 О
Вя я
2

я 5 о 5- х ч
2 о я х я ч и а fc£ ш
х в
Д хх
>>

<D S
а й *и  В  О
о ® g
О X 4а  © юС о

H t
Я  Q- Ч X
О О
а  Й с 2X -©4

XXо
44 Я2 а
a m 1-1 « я я я я о

овяX
3ояо
О

я□бовоая
оXояя
5
ёCQо
3аюо

я
44 О
Я  X
Я  о
р I  -о g
3

я вяXв
а  «  ,5 х х ю
g 5 З1
3- Ё
Я  Чоа

о
явяяч
X
й зо о
a f-В О
Я Ю X я
8 а
ЙXо

о
яяяов
2
оXоввояXX4)
3юо

о
йхоаБ

ЯX Ч о о
U _
4̂  «<  о  гм

гмогм
а  ЧюяXвX
U

ох

Й яX Ьй0 S
*8 о а Н  *

_ н
1 | о
g  Н а
ь 3X
m J

в
<иввочвя<ия<и
н

о
3в
я Д
ё S
о ив

В  3  о в яо ч в я<и я <и Н

оз аЯ я X в
Я  й
Я  хБ ое О

х я<и хя оа   ̂ о
й з ай ° з
4 "
- у  зЯ О я д  о- я
ж х^ ; О
U о

<и
ВяоЧяяоя(UЕ-н

оз ая х С яя й я н5 ая °
о S
1 2
ё  U
Он

IX<ияаиXя
Д
я
S

Xво
2оа  х
« £* в ^  в >вяявоXо

явяяяо
5аоюо
яX>во
6
яя

яX
2овая

00

й )
в
X Д
X н
а о
X о
X а-
о озX IsSо д
в Q
В НX
я
X в
о о
X н
Sа
о

д(D
з т

Н

X
яо
а й8- g
Й 3  я ю я о
х  _г
В  2
Х  о .я Р-
g *а  <и
й . х
Iо
С

х
о  X
В з
Я  Во а  а ч ч  » я о 2 « а  о о а
t  о
я °

Приложение 4 к приказу
управления образования

администрации города Тулы
от /0'

Показатели результативности и эффективности деятельности Центра
образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста»

№
п/п Наименование индикатора

Значение
показателя на

2021 год

Значение
показателя на

2022 год

Значение
показателя на

2023 год

1.

Доля обучающихся
общеобразовательной организации,
осваивающих два и более учебных

предмета из числа предметных
областей «Естественнонаучные

предметы», «Математика и
информатика», «Обществознание и
естествознание», «Технология» и

(или) курсы внеурочной
деятельности

общеинтеллектуальной
направленности и использованием

средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста»

Не менее
70% 100% 100%

6.

Доля обучающихся
общеобразовательной организации,

осваивающих дополнительные
образовательные программы

технической и естественнонаучной
направленностей с использованием

средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста»

Не менее
40%

Не менее
50%

Не менее
70%

7.

Доля педагогических работников
Центра «Точка роста», прошедших

обучение по программам из
реестра программ повышения
квалификации федерального

оператора

100% 100% 100%